



Motion

Kommunfullmäktige 2023-09-25

Skolmat under lov och ledigheter

Under det senaste året har vi kunnat läsa om hungrigare elever och större åtgång av skolmat, särskilt på fredagar och måndagar. Det tuffa ekonomiska läget, och de höga matkostnaderna drabbar många familjer och det syns på elevernas hunger.

I våra skolor finns barn med olika förutsättningar och i många fall kan skolmaten vara det enda mål lagad mat de får på hela dagen. För dessa barn kan lov och ledigheter från skolan innebära att möjligheten att äta sig mätt tas ifrån dem.

Sverige är ett av få länder i världen som erbjuder helt kostnadsfria måltider till alla elever i grundskolan. 1946 infördes statliga bidrag till kommuner som erbjöd kostnadsfria skolmåltider, 1970 serverades skolmat i alla kommuner, och 1997 lagstiftades om alla elevers rätt till kostnadsfria skolmåltider. Den avgiftsfria skollunchen har därmed säkerställt att barn i skolåldern har kunnat äta åtminstone ett näringsriktigt mål per dag, oavsett socioekonomiska omständigheter. Detta har varit oerhört viktigt för jämlikheten. Studier från Karolinska Institutet och Livsmedelsverket visar dessutom att de flesta elever äter sin lunch i skolan och att de dessutom äter bättre i skolan än under resten av dagen. Skolmaten står för en betydande del av barn och ungas intag av grönsaker, fibrer, folat och vitamin D.

Vissa kommuner i landet, som Östersund och Härjedalen, har provat att erbjuda gratis lunch till barn även under lov och ledigheter för att komma tillrätta med att många barn och unga inte kan äta sig mätta på näringsriktig mat hemma. Den mat våra barn och unga äter har stor betydelse för deras framtida hälsa, och skolmaten har en viktig roll i att jämna ut förutsättningarna för god hälsa genom hela livet. Detta är viktigt, inte minst i ekonomiskt svåra tider!

Vi i Vänsterpartiet vill att Haninge kommun ska göra en insats för våra barn och unga genom att erbjuda avgiftsfria skolmåltider under kommande lov och ledigheter.

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

1. Utredda hur avgiftsfria måltider under skollov och ledigheter skulle kunna erbjudas till Hanninges elever.
2. Inrätta en ekonomisk pott för skolmåltider under loven, där skolor som serverar lovmåltider kan söka finansiering för att täcka utgifterna. Om privata aktörer också vill servera måltider under loven kan de söka samma ekonomiska kompensation.



Petar Kotljarevski (V)